

ایران گذرنامه نازنین زاغری را به وی بازگرداند

ایران گذرنامه بریتانیایی نازنین زاغری، شهروند ایرانی- بریتانیایی را بعد از حدود شش سال به وی باز گرداند.تولپ صدیق، نماینده مجلس بریتانیادر تویییتی نوشت که نازنین زاغری اکنون می تواند به بریتانیا ونزد همسرودخترش برگردد. به گزارش رویترز، وکیل نازنین زاغری نیز نسبت به آزادی وی ابراز امیدواری کرده و گفته است: تهران ولندن بر سر گفتگوها درباره بدهی طولانی مدت ۴۰۰ میلیون پوندی در حال پیشرفت هستند. حجت کرمانی در پاسخ به پیگیری های خبرنگار ایلنا نیز گفت: من از جزئیات اطلاع خاصی ندارم و اگر موضوع جدیدی مطرح شده باشد، بنده مطلع نیستم.مساله تبادل بارهامطرح شده است، اما زمان دقیقی را به ما اعلام نکرده اند.

■ ■ ■

حمایت نمایندگان مجلس

از حمله موشکی سپاه به اربیل ۲۱۳ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای حمایت خود را از اقدام اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اربیل اعلام کردند. به گزارش ایسنا، در این بیانیه که در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس قرائت شد، آمده است: «مانندگان مجلس شورای اسلامی حمایت همه جانبه خود را از اقدام قاطعانه و عبرت آمیز سپاه پاسداران در هدف قرار دادن مرکز راهبردی توطئه و شرارت رژیم جنایتکار صهیونیستی در نقطه تهدید در اربیل باموشک های نقطه زن ایرانی اعلام می کنیم»

در ادامه این بیانیه نیز، اقدام اخیر سپاه پاسداران، «شجاعانه» و «در چار چوب قوانین مصرح کشور و حراست و حفاظت از حدود و نفوذ میهن عزیزمان»، ارزیابی شده است.

■ ■ ■

استغای «الیاس حضرتی»

از دبیرکلی حزب اعتماد ملی

الیاس حضرتی نر با صدور نامه ای خطاب به مهدی کروبی، از سمت دبیر کلی حزب اعتماد ملی استعفا کرد.وی در این نامه، حزب اعتماد ملی را جزء منسجم ترین تشکیلات سیاسی در جمهوری اسلامی ایران دانسته و به این دلیل که ساختار انتخابات در کشور بر تجزیر بنا نشده و هیچ حق اختصاصی برای احزاب سیاسی پدید نیامده است؛ کار حزبی را در کشور همراه با مشکلات متعدد و سخت ارزیابی کرده است. حضرتی در ادامه با بیان اینکه «حمل همزمان دوبار سنگین (روزنامه اعتماد و حزب) برای بنده میسر نیست»، گفته است: «از این به بعد و اطلاع ثانوی از سنگر فعالیت حزبی کلاً به سنگر فعالیت تمام عیار رسانه هجرت می کنم»

■ ■ ■

استیضاح وزیر صمت کلید خورد

عضو کمیسیون صنایع مجلس وطراح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ از نهایی شدن طرح استیضاح وزیر صمت به هیات رئیسه مجلس خبر داد.به گزارش تسنیم، لطفاله سیاهکلی با اشاره به دلایل پیگیری موضوع استیضاح سیدرضا قاسمی امین گفت: اصلی ترین محور طرح استیضاح وزیر صمت، افزایش قیمت خودرو است.

■ ■ ■

اقلیم کردستان عراق خواستار شد

ارسال پرونده حمله موشکی ایران به شورای امنیت

شورای عالی قضایی اقلیم کردستان عراق خواستار ارسال پرونده حمله موشکی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد شد. این شورا با انتشار بیانیه ای گفت که دولت عراق باید همه تدابیر لازم را برای مقابله با نقض حق حاکمیت دولت اتخاذ کند این بیانیه همچنین از پارلمان عراق و نهادهای بین المللی خواست تا اقدامات «قاطعانه و جدی» برای توقف حملات موشکی ایران انجام دهند.شورای عالی قضایی اقلیم کردستان عراق از سوی دیگر، خواستار احترام به حق حاکمیتی عراق واجتناب از تبدیل این کشور به میدان جنگ کشورهای دیگر شد.

■ ■ ■

لغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور در مجلس

نمایندگان مجلس بعد از تصویب کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، ماده واحده این طرح را هم تصویب کردند. به این ترتیب، قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب سال ۱۳۸۶ مجلس باطل می شود و از این پس دیگر ساعت رسمی کشور در بهار و تابستان یک ساعت به جلو کشیده نخواهد شد.موضوع مجلس برای اجر ابایده تایید شورای نگهبان برسد.

جنایت عربستان بار دیگر موضوع دوگانگی اخلاق و سیاست را داغ کرد

آه از حقوق بشر به سیاست آلوده!

طهمورث حسینی

بازتاب گردن زدن ۸۱ نفر در عربستان سعودی در ایران همچنان ادامه دارد. موضوعی که حساسیت افکار عمومی را برانگیخته و از چهره ها و مدیران حاکمیتی تا روشنفکران و احزاب و روزنامه نگاران در برابر این حادثه واکنش هایی داشته اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به این اقدام ددمنشانه رژیم سعودی گفت: «جمهوری اسلامی ایران این اقدام در دناک و ناگوار را به شدت محکوم می کند و ضروری است دولت های جهان دورویی و بی عملی را کنار بگذارند؛ این قبیل اقدامات غیر انسانی را محکوم کرده و مانع از تکرار چنین حوادث ناگواری شوند.»

محمد باقر قالیباف طعنه ای به دول های غربی زد و افزود: «واضح است جمهوری اسلامی ایران بر خلاف دولت های غربی با دورویی در بحث حقوق بشر مخالف است و در بر خورد با مسائل انسانی معتقد به حفظ حقوق انسان هادر تمام کشور هاودر هر سطحی است و ادامه بر خورد های تناقض آمیز و استفاده ابزاری از حقوق بشر را غلط و غیر انسانی می داند.» این روزها انتقاد از سیاست های دو گانه غرب و سازمان های بین المللی حقوق بشر بیتالغز اظهارات نمایندگان و سایر مقامات است. حسن

نوروزی، نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس هم سکوت مجامع بین المللی و کشورهای مختلف در قبال گردن زدن ۸۱ فعال سیاسی در عربستان سعودی را نشان دهنده حکمرانی قانون توحش در این سازمان ها و کشورهای مدعی حقوق بشر دانست. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز گفت: این اتفاق حاوی دو پیام است، اول اینکه سقوط آل سعود نزدیک است و در ثانی نشان داد دروغ های وقیحانه غرب در قبال حقوق بشر رنگ باخته است. کاظم غریب آبادی که خود دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه

است همانند همه مقامات ایرانی از سیاست های کشورهای غربی انتقاد کرد و گفت: «تا امروز هیچ کدام از مکانیزم های حقوق بشری و کشورهای مدعی حقوق بشر، در این خصوص موضع گیری نداشتند. و مرور فهرست کامل افراد اعدامی در عربستان مشخص شد که عمده افراد اعدام شده شائبه اتهامات سیاسی دارند.» البته صدای اعتراضات به اقدام عربستان در میان احزاب و چهره های اصلاح طلب نیز شنیده شد. سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات در پیامی نوشت: «قدرت های خود کلامه که قدرت نامشروع خود را بر زور، خشونت، دروغ و خون پایه گذاری می کنند، هر توجیهی که برای اعمال ضد بشری خود ارائه کنند، درای ازشتی و پلیدی اقدامشان نمی کاهد. مدعیان حقوق بشر و داعیه داران طرفداری از آزادی و دموکراسی برای انسان هانیز با اعمال معیار های دو گانه در مواضع و اقدام های خود دروغ وریاکاری خود را اثبات می کنند.» حزب اعتماد ملی هم در بیانیه ای نوشت که «آنچه که بیش از همه مایه تاسف و تائر است، حمایت

دولت های به اصطلاح پیشرفته و مدعی دموکراسی و حقوق بشری از این رژیم سفاک و ستمگراست. حاکمان عربستان بدانند که کشتار و قتل انسان های آزاده و صاحب اندیشه پایان بخش مبارزات حق طلبانه و مقاومت آنان در برابر ظلم و ستم حاکمان جور و ستمگر نخواهد بود بلکه مایه افشای ماهیت خشونت طلبی و ستمگری آنان و نیز آگاهی و مشارکت دیگر انسان های آزاداندیش و آزادیخواه در فر آیند مبارزه و مقابله با استبداد و استثمار خواهد بود.»

اخلاق و حقوق بشر تصریح

دارد که زمین حادثه هر

کجا باشد، فرقی نمی کند.

او کراین، فلسطین،

عربستان، چین یا یمن.

ظلم، ظلم است حتی اگر

دوستان و متحدان ما

انجام دهند. اما اقتضائات

سیاست به شدت اخلاق را

تحت تاثیر قرار داده است



نگاهی متفاوت

به جنایت اخیر عربستان

دوگانگی در برخورد با مسایل در موضوع جنایت حکومت آل سعود هم مورد توجه، تیزبینی و اعتراض برخی قرار گرفته است. این دسته اخیر هم ضمن محکومیت این اقدام غیر انسانی و ضد بشری، برخی برخورد های دو گانه در نوع مطالبه گری از غرب بویژه از سوی مقامات حکومتی را مورد سوال قرار داده اند. آنها می گویند، چگونه است که مداخله غرب و اعتراض بر برخی نهادهای حقوق بشری به اجرای برخی قوانین در کشور ما، مداخله در امور داخلی است اما همین ها غربی ها را شتمات می کنند که چرا در موضوع مشابه به کشورهای هم سوشیان، انتقادی ندارند.

احمد زید آبادی طی یادداشتی که در کانال «نگاه متفاوت» با عنوان «این اعتراض از چه زاویه ای است، می گوید: «ایاز نگاه این مقام ها، دخالت و اعتراض متحدها ن غربی به صدور و اجرای احکام قضایی در دیگر کشور ها، اصولاً اقدامی مفید و صحیح است؟ اگر هست، چرا هنگامی که این دخالت و اعتراض متوجه

احکام قضایی کشور خودمان می شود، آن را «مداخله غیر قانونی و نامشروع در امور داخلی یک کشور مستقل» می نامند و قویاً محکوم می کنند؟ اما اگر چنین دخالتی اصولاً صحیح و مفید نیست، چرا حالا که نوبت به سعودی ها رسیده است، طرف غربی را به تکرار یک «عمل نادرست و مضر» فرامی خوانند؟».

این روز نامه نگار منتقد ادامه می دهد: «طبعاً این مقام ها خواهند گفت که منظور شان مشخصاً بر خورد دو گانه غربی ها و استفاده آنها از معیار ها و استانداردهای دو گانه بهاموضوع حقوق بشر است... که چنین اعتراضی هنگامی که از سوی مقام های دولتی مطرح می شود، متأسفانه با انگیزه پاک و بشر دوستانه ای همراه نیست، زیرا مقصود نهایی از چنین ایراد و اشکالی این نیست که چون به کار نامه حقوق بشری کشورهای مخالف خود معترض می شوید، پس به کار نامه حقوق بشری متحدها ن خود نیز معترض شوید تا سطح رعایت حقوق بشر در دنیا بهبود یابد، بلکه منظور این است که چون به عملکرد متحدها ن خود در زمینه حقوق بشر حساسیت لازم را ندارید، پس به عملکرد کشورهای مخالف خود نیز در این زمینه کاری نداشته باشید تا هر دولتی هر طور که دلش خواست با اتباع و شهروندان خود برخورد کند!».

اخلاق هم در سیطره

سیاست نگاه به شرق

علی مطهری، نایب رئیس مجلس دهم چندی پیش در باره سکوت بامواضع برخی نسبت به ظلم هایی که دولت چین در حق مسلمانان ایغور می کند، گفته بود: «عجیب است که ایران نسبت به این اتفاقات بی تفاوت است. مسئولان باید پاسخ بدهند. من چندی پیش علت سکوت ایران را از یکی از مقامات عالی وزارت امور خارجه پرسیدم. او گفت به دلیل نیاز اقتصادی مجبور به سکوت هستیم. مگر منچربودر رابطه با سایر نقاط دنیا را به اینجا برسانید که در دامن چین بیفتید و مجبور به ترک یک وظیفه اسلامی شوید.» زید آبادی هم همین تفاوت مواضع در نگاه مقامات ایرانی را نقد می کند و می گوید: «بی تفاوتی نسبی و سهل انگاری کشورهای غربی و رسانه های جریان اصلی در آن کشور ها

دوگانگی در برخورد با مسائل در موضوع جنایت حکومت آل سعود مورد توجه، تیزبینی و اعتراض برخی قرار گرفته است و ضمن محکومیت این اقدام غیر انسانی و ضد بشری؛ برخی برخورد های دو گانه در نوع مطالبه گری از غرب بویژه از سوی مقامات حکومتی را مورد سوال قرار داده اند

نسبت به اعدام ۸۱ نفر در عربستان کاملاً قابل تقبیح است، اما این نکته را هم نباید فراموش کرد که اگر مواضع دولت هایی نظیر روسیه و چین را در این باره جویا شویم تردیدی نیست که از حق حاکمیت عربستان برای مجازات افراد خاطی آشکارا دفاع خواهند کرد. پس اگر غربی ها در این موارد ریگی به کفش دارند، رقباي اقتدار گرای آنها در سطح جهان به جای رنگ، قلمه سنگ در کفش شان است.» شاید باید قبول کرد که دغدغه رعایت حقوق انسانی در جهان معاصر فرع ماجراست و بیشتر موضع گیری های سیاسی از سوی نمایندگان حکومت ها به قول «زید آبادی» جستجوی بهانه ظاهر الصلاحی برای عبور از موازین شناخته شده حقوق بشر است.

اخلاق و حقوق بشر تصریح دارد که زمین حادثه هر کجا باشد، فرقی نمی کند. او کراین، فلسطین، عربستان، چین یا یمن، ظلم، ظلم است حتی اگر دوستان و متحدان ما انجام دهند. اما سیاست اقتضائاتی دارد که به شدت اخلاق را تحت تاثیر قرار داده است. شاید به همین دلیل است که مقامات کشور تمام قد، غربی ها را در معیار های حقوق بشر تقبیح می کنند و دبیر ستاد حقوق بشر ایران در دیدار با سفیران روسیه و چین ضمن مخالفت با استفاده ابزاری از حقوق بشر علیه کشور ها، بر ضرورت تداوم و توسعه رایزنی های مشترک در سطح دوجانبه و در سازمان های بین المللی در حوزه حقوق بشر تاکید می کند. شاید اخلاق هم در ششویه حکمرانی تمایل به شرق پیدا کرده است.

دوستانه و مفیدی برگزار شد و ما مسیر های آینده پیش روی دو کشور را بررسی و در خصوص آن بحث کردیم. وی از تهیه پیش نویس بزرگی میان دو کشور خبر داد و اضافه کرد: این قرارداد، سند بزرگ و مهمی است که در آن درباره اصول همکاری ما در عرصه های بین المللی، تجاری و اقتصادی بحث شده است.

وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه تصریح کرد: این سند ۸۲ در صد حجم روابط اقتصادی با ایران در دوران تحریم ها را افزایش داده است.

لاوروف در ادامه تأکید کرد: هیچ گونه تحریم غیر قانونی نمی تواند مانع رشد تصاعدی ایران و روسیه رو به جلو باشد. وی با بیان اینکه غربی ها به سرپرستی آمریکا اصلی به نام نظم را به پیش می برند که ما بر مبنای قاعده مخالف آن هستیم، گفت: ما به منشور سازمان ملل و اصول آن پایبند هستیم و در چارچوب این سازمان پیش می رویم.

لاوروف در پاسخ به سوالاتی درباره این که در خواست های روسیه مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات می شود یا در خواست های غیر منطقی آمریکا، گفت: ما تضمین کتبی را در یافت کردیم و این را وارد متن اخیای بر جام خواهیم کرد. وی افزود: یک حفاظت مطمئن در خصوص تمامی طرح ها و فعالیت ها، شرکت ها و متخصصانی که در چارچوب بر جام بوده است ذکر شده از جمله همکاری در خصوص طرح اصلی نیروگاه بوشهر.

وزیر امور خارجه روسیه اظهار داشت: من هم شنیدم آمریکایی ها هر روز تلاش می کنند ما را متهم کنند که جلوی توافق تر مم می گذاریم، این دروغ است، توافق هنوز مورد تأیید برخی از پایتخت ها قرار نگرفته و مسکو هم جزء این پایتخت ها نیست.



شب گذشته خود با وزیر خارجه او کراین، ابراز داشت: وزیر خارجه او کراین در این گفت و گو از من خواست که پیامی را مبنی بر اینکه او کراین خواهان توقف جنگ و تمرکز بر راه حل سیاسی است، ابلاغ کنم.

وی با تأکید بر اینکه ما همانطور که مخالف جنگ و مخالف اعمال تحریم های یک جانبه هستیم، اضافه کرد: تحریم هایی که ملت ها را هدف قرار داده و جمهوری اسلامی ایران، خود یکی از طرف هایی است که سال ها با تحریم های ظالمانه و یکجانبه آمریکا مواجه بوده است.

جنگ او کراین باید متوقف شود

لاوروف نیز در پاسخ به این سوال گفت: امیر عبداللهیان پیام وزیر امور خارجه او کراین را به من دادند و این جنگ باید متوقف شود.

لاوروف اظهار داشت: مذاکرات با امیر عبداللهیان در فضای

در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد؛

طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس به سرانجام برسد

بررسی وضعیت فضای مجازی کشور را در

دستور کار قرار داد و روند پیشرفت ایجاد شبکه

ملی اطلاعات را پیگیری کرد که مقرر شد وزارت

ارتباطات و فسنآوری اطلاعات گزارش اقدامات

سایر دستگاه ها را در جهت تحقق شبکه ملی به

عهده مجلس شورای اسلامی است، طرح صیانت

نیز در مجلس به سرانجام برسد.

به گزارش ایلنا، شورای عالی فضای مجازی

دیروز در آخرین جلسه سال ۱۴۰۰ این شورا

که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد،



اعضای شورای عالی فضای مجازی تاکید

کردند با توجه به اینکه وظیفه گفت و گزاری بر